ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                                                                      №  _____
       ________                                                                                               экз._____

р.п. Ишеевка
О внесении изменений

в постановление администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

от 25.12.2024г. №2726
         Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 25.12.2024г. №2726                        «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в сфере муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области» следующие изменения:

   1. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность)                      их проведения на 2025 год приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«
3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения

	№  п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	 Информирование.

   Информирование осуществляется по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.
	Постоянно
	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.

	2
	 Обобщение правоприменительной практики.

   Обобщение правоприменительной практики осуществляется посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах. По итогам обобщения правоприменительной практики готовится доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной практики по осуществлению муниципального земельного контроля.

	В срок до 1 июля года, следующего за отчетным годом, размещается на официальном сайте муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.

	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.

	3
	Объявление предостережения.

   Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия  сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством.
	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области.

	4
	Консультирование осуществляется должностным лицом, уполномоченным осуществлять муниципальный земельный контроль, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.
  Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:

1) организация и осуществление муниципального земельного контроля;

2) порядок осуществления контрольных мероприятий,

3) порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц в части осуществления муниципального земельного контроля;

4) получение информации о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального земельного контроля.
	Постоянно с учетом особенностей организации личного приема граждан
	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области

	5
	 Профилактический визит.

   Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	По мере появления оснований
	Муниципальное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области

                                                                                                                                        ».

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на председателя муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области».

     3.   Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                              С.О. Горячев